
 

 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione  dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

Liceo Scientifico Statale “G.B. Grassi” 
Via  Sant’Agostino n° 8 – 04100  LATINA  🕿 0773/603155  fax 0773/603351                     

  C.F.: 80005530599 🕿 LTPS02000G@istruzione.it - LTPS02000G@pec.istruzione.it 

www.liceograssilatina.org 

                                    Pagina 1 di 7 

                                                       

 

 

Prot. 6185/V.4                Latina, 23/06/2021 

 

 

Oggetto: Pubblicazione Graduatorie definitive ammessi alle classi prime 2021/2022 del Liceo 

Sportivo G.B. Grassi. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il regolamento nazionale del Liceo sportivo pubblicato nel DPR n.52 del 7/05/2013; 

Vista la delibera n. 51 del CdI del 27/05 u.s.; 

Viste le graduatorie provvisorie del 03/06/2021 prot. n. 5327/V.4; 

Visti ed esaminati i ricorsi in opposizione alle grad. provv. succitate pervenuti entro il 18 u.s.; 

Visto il verbale di riesame dell’apposita Commissione, di cui al prot.  6145/V.4 del 21/06/2021; 

 
 

DECRETA 

 

in data odierna la pubblicazione in bacheca - nonché sul sito web della scuola, sezione Albo online 

di questa Istituzione scolastica - delle graduatorie DEFINITIVE degli studenti componenti le classi 

prime del Liceo Sportivo Grassi nell’a.s. 2021/22. 

 

Sono ammessi alla frequenza, visto quanto premesso, alla luce degli esiti degli scrutini dell’a.s. 

corrente e della situazione attuale dei ‘nulla osta’, n. 27 studentesse  e n. 27 studenti in posizione 

utile nelle graduatorie annesse al presente decreto e di cui sono parte integrante. In caso di rinuncia 

o di disponibilità sopravvenute, si procederà allo scorrimento delle graduatorie. 

Avverso il presente decreto è possibile esperire ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello 

Stato, rispettivamente entro 60 gg. o 120 gg. a far data dalla pubblicazione. 

 

 
IL DIRIGENTE 

                                                                                                                             Prof. Arizzi Sergio 

(*) 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 
 



 

 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione  dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

Liceo Scientifico Statale “G.B. Grassi” 
Via  Sant’Agostino n° 8 – 04100  LATINA  🕿 0773/603155  fax 0773/603351                     

  C.F.: 80005530599 🕿 LTPS02000G@istruzione.it - LTPS02000G@pec.istruzione.it 

www.liceograssilatina.org 

                                    Pagina 2 di 7 

                                                       

 

 

GRADUATORIE ALUNNI ISCRITTI AL LICEO 

SPORTIVO a.s. 2021/2022 

  
 

 ALUNNI NON AGONISTI: COMPONENTE FEMMINILE (10 POSTI) 
1 GRECO GAIA 9  

2 TALANI SOFIA 8,6  

3 ANASTASIA GIORGIA 8,1  

4 PISTILLI VALERIA 7,3  

5 CRISTOFOLI SOFIA 7,3  

6 LIDANO ISABELLA 7,3  

7 BORSA SOFIA 7,2  

8   

9   

10   

 ALUNNI NON AGONISTI: COMPONENTE MASCHILE (10 posti) 
1 TAURELLI ANDREA 9,2  

2 PESOLI DAVIDE 9,1  

3TEDESCHI FRANCESCO 8,6  

4 MORELLO ANDREI NOCOLAE 8,3  

5 DE CESARE ANDREA 8,4  

6 CIOTTI GABRIELE 8,2  

7 PALOMBO RICCARDO 7,9  



 

 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione  dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

Liceo Scientifico Statale “G.B. Grassi” 
Via  Sant’Agostino n° 8 – 04100  LATINA  🕿 0773/603155  fax 0773/603351                     

  C.F.: 80005530599 🕿 LTPS02000G@istruzione.it - LTPS02000G@pec.istruzione.it 

www.liceograssilatina.org 

                                    Pagina 3 di 7 

                                                       

8 GORI GABRIELE 7,6  

9 AZZARO GIOVANNI 7,6  

10 DE ROCCHIS LEONARDO 7,5  

11 DE NARDIS DANIELE 7,3  

12 DI STEFANO MATTIAS 6,9  

ALUNNI AGONISTI (sport di squadra): COMPONENTE 

FEMMINILE (8 posti) 
1  FIORAVANTI ALISIA 15,2  

2    

3    

4    

5-   

6    

7   

8   

 ALUNNI AGONISTI (sport individuale): COMPONENTE 

FEMMINILE  (18 POSTI) (8+3+7+1) 
1. DE ANGELIS ALESSIA 17  

2 PISTILLI VALENTINA 16,7  

3 DE RISO BENEDETTA 15,8  

4 ALESSANDRO GAIA 15,3  

5 ROMAGNOLI ELEONORA 15,2  

6 BOSCO GIADA 14,9  

7 LOPEZ SALCEDO MARIA  14,5  



 

 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione  dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

Liceo Scientifico Statale “G.B. Grassi” 
Via  Sant’Agostino n° 8 – 04100  LATINA  🕿 0773/603155  fax 0773/603351                     

  C.F.: 80005530599 🕿 LTPS02000G@istruzione.it - LTPS02000G@pec.istruzione.it 

www.liceograssilatina.org 

                                    Pagina 4 di 7 

                                                       

8 DAPIT SOFIA 13,7  

9 PIETROGIACOMI RACHELE 13,2  

10 FRANCU VANESSA 13,1  

11 RUSSO LUCREZIA 12,6  

12. MANAJSLOVICH GIULIA 12,3  

13 GRASSO VITTORIA 11,00  

14 BROCCO GIULIA 10,8  

15 ZANUTTO VITTORIA 10,7  

16 GALANTE GLORIA 7,8  

17 IORIO GIULIA 7,6  

18 KORENKIEWICZ JULIA 7,5  

19 COLUZZI SILVIA 9  

ALUNNI AGONISTI (sport di squadra): COMPONENTE MASCHILE 

( 9 posti) (8 posti+1 ) 
   

1 SILVI LUIGI CARLO 15,3  

2 NARDIN FEDERICO 15,00  

3 BOSCHETTO DAVIDE 13,7  

4 ALTOBELLI ALESSANDRO 13  

5 INGALLINA LEONE ANDREA 12,4  

6 BOTTONE LUCA 11,8  

7 GRANATA GABRIELE 11,8  

8 PEREZ MAIKOL GIULIANO 12,9  

9 ESPOSITO FRANCESCO 12,9  

10 MASOCCO CLAUDIO 11,7  



 

 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione  dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

Liceo Scientifico Statale “G.B. Grassi” 
Via  Sant’Agostino n° 8 – 04100  LATINA  🕿 0773/603155  fax 0773/603351                     

  C.F.: 80005530599 🕿 LTPS02000G@istruzione.it - LTPS02000G@pec.istruzione.it 

www.liceograssilatina.org 

                                    Pagina 5 di 7 

                                                       

11STANGONI ANTONIO MARIA 11,6  

12 RIZZO GIOVANNI 11,6  

13PISTILLI NICOLO’ 11,6  

14 ZANIER ALESSIO 11,6  

15 DE SIMONE ESPEDITO 11,6  

16 STANGONI ANTONIO MARIA 11,6  

17 VIGLIOTTI GABRIEL 11,4  

18 BERNARDI STEFANO 11,3  

19 ACETO MATTIA 11,1  

20 NOCE GIANMARCO 11  

21 SAURINI PIERLUIGI 11  

22 PEZZELLA ANDREA 10,8  

23 DI GIULIO ALESSANDRO 10,7  

24 DOMINIONI DOMENICO 10,7  

25 CECERELLI NICCOLO’ 10,4  

26 LIUZZI DAVIDE 10,3  

27 MONTEROTTI MARTIN 9,8  

28 CAMPOLI SIMONE 8,4  

29 PALMIGIANI LUCA 7,8  

30 RAIA RICCARDO 7,7  

31 CARBONE STEFANO 7,2  

32 VEROLLA FRANCESCO 7  

   

   

   



 

 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione  dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

Liceo Scientifico Statale “G.B. Grassi” 
Via  Sant’Agostino n° 8 – 04100  LATINA  🕿 0773/603155  fax 0773/603351                     

  C.F.: 80005530599 🕿 LTPS02000G@istruzione.it - LTPS02000G@pec.istruzione.it 

www.liceograssilatina.org 

                                    Pagina 6 di 7 

                                                       

 

ALUNNI AGONISTI (sport individuale):  COMPONENTE 

MASCHILE (8 posti) 
1 PICCININI SIMONE 15,7  

2 TERELLA ALEX 15,4  

3 PITTANA LORENZO 14,6  

4 MANCINI GIUSEPPE 14,1  

5 FELCI CRISTIAN 14  

6 LORENZI CHRISTIAN 10,9  

7 WILLIOT CHRISTIAN ANDREA 8  

8 DONNARUMMA FRANCESCO 

LUIGI 

6,7  

   

   

   

   

   

   

   

   
N.B.: Si informano i portatori di interesse che,  a parità di punteggio, nella posizione della graduatoria, prevale la 

minore età dello studente. 

                                   
IL DIRIGENTE 

                                                                                                                             Prof. Arizzi Sergio 

(*) 



 

 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione  dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

Liceo Scientifico Statale “G.B. Grassi” 
Via  Sant’Agostino n° 8 – 04100  LATINA  🕿 0773/603155  fax 0773/603351                     

  C.F.: 80005530599 🕿 LTPS02000G@istruzione.it - LTPS02000G@pec.istruzione.it 

www.liceograssilatina.org 

                                    Pagina 7 di 7 

                                                       

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 


		2021-06-24T12:48:22+0200




